
Junák – svaz skautů a skautek ČR
středisko Bratra Robina Letohrad

Vyhláška č. 1/2011
o zřízení pamětního odznaku Králický Sněžník

1. Historie a způsob zřízení

Pamětní odznak Králický Sněžník byl zřízen roku 2011 střediskovou radou Junáka – střediska
Bratra Robina Letohrad a to jako pamětní odznak k připomenutí výročí vzniku skautingu na celém
světě.

Akce „Výstup na vrchol masivu Králický Sněžník“ se poprvé uskutečnil 1. srpna 2007 u příležitosti
celosvětových oslav 100 let od vzniku skautského hnutí. Od roku 2007 pořádá Junák Letohrad
každoroční výstup na vrchol Králického Sněžníku.

Nad udělováním pamětního odznaku převzal oficiální záštitu předseda Krajské rady Junáka –
Pardubického kraje.

2. Podmínky udělování

2.1. Pamětní odznak zřízený touto vyhláškou je udělován členům i nečlenům Junáka.

2.2. Pamětní odznak se uděluje výhradně v rámci akce pořádané Junákem - střediskem Bratra
Robina Letohrad „Výstup na vrchol masivu Králický Sněžník“ a to za uskutečněné výstupy
jednotlivcem.

2.3 Pamětní odznak má čtyři stupně – první stupeň za prvovýstup a další stupně za 5., 10. a 15.
výstup. Získání odznaku vyššího stupně je podmíněno získáním odznaku předchozího nižšího
stupně. Odznak prvního stupně je udělován jako účastnický každému, kdo se v rámci této akce
zúčastní výstupu na Králický Sněžník. Odznak druhého a dalších stupňů je udělován kromě účasti
také za výkon spočívající v pěším výstupu na vrchol Králického Sněžníku. K dosažení druhého
stupně je tedy třeba čtyř dalších samostatných výstupů po získání odznaku prvního stupně. Výjimku
z výkonnostní podmínky lze poskytnout pouze osobám s trvalým zdravotním postižením starším
5-ti let, které s pomocí druhé osoby tyto výstupy absolvují.

2.4. Udělovatelem odznaku je vedoucí pořádajícího střediska nebo jím jmenovaný zástupce.

2.5. Odznak lze udělit se zpětnou platností všem, kteří se zúčastnili výstupů od roku 2007.

3. Nošení pamětního odznaku na kroji

3.1. Insignie odznaku se na skautském kroji nosí na pravé klopě kapsy košile. Na civilním oblečení
se umisťuje na horní levé straně košile nebo bundy.

3.2. Nošení pamětního odznaku Králický Sněžník není časově omezeno. Při udělení vyššího stupně
se nosí vždy pouze nejvyšší.



4. Popis pamětního odznaku

4.1. Insignii tvoří kruhový odznak o průměru 32mm s vyobrazením symbolu Králického Sněžníku v
podobě slona stojícího na kamenném pilíři a stylizovanou skautskou lilií. Do pilíře je vsazen nápis
Králický Sněžník. V mezikruží je vyobrazen vavřínový věnec jako symbol dosažení vrcholu. Věnec
je osázen perlami v podobě kuliček, které symbolizují 10 bodů skautského zákona. V horní části
mezikruží je nápis Junák Letohrad.

4.2. Stupně pamětního odznaku se odlišují takto:
a) první stupeň je vyroben z červeného kovu;
b) druhý stupeň je vyroben z bílého kovu;
c) třetí stupeň je vyroben ze žlutého kovu;
d) čtvrtý stupeň je vyroben ze žlutého kovu a osazen českým granátem.

5. Závěrečná ustanovení

5.1. Počet nositelů odznaku Králický Sněžník není určen, zvláštní práva se neustavují.

5.2. K odznaku čtvrtého stupně náleží dekret označený razítkem Junáka Letohrad, podpisem
vedoucího střediska, předsedy KRJ Pardubického kraje a matričním číslem.

5.3. Junák – středisko Bratra Robina Letohrad vede přesnou evidenci o udělených odznacích.

5.4. Náklady na odznaky udělené podle této vyhlášky hradí, pokud nebude stanoveno jinak,
Junák – středisko Bratra Robina Letohrad.

Schváleno střediskovou radou dne 12. 2. 2011.

Záštita předsedy KRJ Pardubického kraje udělena dne 15. 5. 2011.

Eduard Novotný
vedoucí střediska


